tuum exponis pro nobis, sollicitudinibus & laboribus illud conficiens, nec interdium, nec noctu quiescens. Huiusmodi multa cum ille dixisset, aiunt Oratorem Caium Seuerum subieciſſe: *Ista libertas hanc hominem exitio dabit. Tales adultores tam sui ipsius, quàm aliorum sunt hypocritæ. Non ille bonus medicus est, qui hominis tubera fistulâsque habentis, pilos tantùm & ungues ferro incidit. Non ille bonus ludimagister est, qui puerum de tabula & stylo castigat, mores autem eius deprauatos dissimulat. Ridiculus ille censor ac monitor esset, qui imperitum Oratorem, nihilque dicentem quod ad causam pertineat, reprehensurus, de voce cauillerur, & grauitè accuset, quòd frigidam porans corrumpat arteriam. Meritò Diogenes Musicos in ius vocat, quòd quum lyrae chordas congruè aptarent, animi mores inconcinnos haberent. Grammaticos quoque admirabat, quòd quum Ulyſſis mala tam studiosè inquirerent, sua prorsus ignorabant. Quam præposteram diligentiam prudenter Themistocles refutaui, qui rogatus inter epulas ut neruis caneret, quum respondiſſet, se illam artem nescire, alijsque inuulsiſſet, Quid ergo nosti, si hoc non nosti respondit iterum, Republicam ex parua magnam facere noui. Sicut ergo absurdum & præposterum est, parua curiosè scire, magna nescire: parua in alijs curiosè arguere, magna dissimulare: sic præposterum & periculosum admodum est, in paruis delictis ingentes scrupulos ponere, magna crimina sine scrupulo committere. David uita Bethsabæ, & iam captus in oculis suis, inquirebat an mulier sanctificata esset ab immunditia sua: & non inquisiuit an viro esset copulata coniugio. Iudei noluerunt ingredi prætorium ne contaminarentur, sed falsis testimonijs Christum morti tradere nihil verebantur. Tales sunt qui in ceremonijs externis omnia accuratissimè obseruant, seriùs ad Ecclesiam uenisse, in hotis reddendis uersiculum omiſſiſſe, pro maximo piaculo habentis, sed in ipsa Ecclesia fratres maleuolè obseruare, inuidia laborare, obsecenas cogitationes uolere, pro nullo delicto habet. De quo homo in genere sic conuenitur Augustinus: *Sed hoc nimis doleo, quia multa quæ in diuini libri saluberrimè præcepta sunt, minus curantur: et tam multis præsumptionibus sic plena sunt omnia, ut grauius corripiatur qui per otia sua (id est, per festiua solennia) terrâ nudo pede tetigerit (non caleatus & melius solito uestitus) quàm qui mentem uolentia sepeleuit. Alia Simulata Pharisæorum iustitia seu hypocritis erat, uerbalis, non realis, ficta**

Similia.

Laë. 1. lib. 6. Apophthe. gmata.

Auguſt. epist. 28. ad Ursulum.

Exempla. 2. Reg. 12.

104. 19.

Epist. 119. cap. 19.

Simulata sanctitas.

Math. 23.

Luc. 11.

Luc. 11.

Math. 23.

Domin. 2. Ad-  
vent. text. 4.

Exod. 24.

Math. 21.

Roman. 2.

Math. 21.

Math. 23.

De fide & oper.  
cap. 26.

Contra Faustum,  
lib. 17. cap. 2.

Plutarch. in lib.  
de profectu ma-  
rum.

Apotheog.  
ma.

De del. Chrij.  
lib. 4. cap. 27.

Similia.

Of. 2.

ficta & non vera mandatorum observatio, quam sæpe in Evangelio taxavit Christus: *Quæcumque dixerint vobis facturos secundum opera eorum nolite facere. Dicunt enim, & non faciunt.* Rursum: *Si filij Abrahæ estis, opera Abrahæ facite.* Et iterum: *Nonne Moyses dedit vobis legem, & nemo ex vobis facit eam?* Et adhuc aperta: *Va vobis legisperitis, quia tulistis clavem scientiæ, ipsi non introiistis, & eos qui introibant, prohibuistis: malum videlicet exemplum & scandalum præbendo, Et alibi: Onera gravia imponunt humeris aliorum, & digito suo ea nolunt movere. Quem locum alibi exposuimus, simulque de hoc hypocrisis genere in aliis Dominicis diximus. Hæc hypocrisis omnibus ferè Judæis communis erat, omnium certè filiorum veteris testamenti, siue in statu legis, siue in statu gratiæ (non enim temporum, sed morum hæc differentia est, ad vetus vel novum Testamentum pertinere, veterem vel novum hominem esse) propria est. Horum enim omnium vox est: *Quæcumque dixerit Dominus faciemus, & erimus obedientes;* sed nihil opere præstant. Isti pertinent ad minorem illum filium, qui *invisare & operari in vinea, dixit: Eo Domine, & non inivi.* De his Apostolus dicit: *Qui in lege gloriatur per prævaricationem legis Deum inhonorat.* Nomen enim Dei propter vos blasphematur inter Gentes. Atqui iustitia nostra debet esse maioris filij, & gentilis populi; qui etsi ad tempus noluit obedire Deo, & vocatus in vineam, respondit: *Nolo ire, postea tamen poenitentia motus inivi.* Hic enim fecit voluntatè patris sui. *Qui enim fecerit & docuerit, sic vocabitur magnus in regno celorum:* Hic verè hæres regni erit, & ideo his verbis statim subiecit Christus hunc Evangelij nostri textum, simulque ostendit, hanc Pharisæorum iniustitiam & hypocrisim in hoc genere maximè consistere, quòd dicat bene, & faciat male, vt deducit sanctus Augustinus. Anacharsis Scythæ de Græcis hoc notavit, quòd præclare loquerentur, & nihil facerent, ideoque similes eos illis esse dicebat, qui namisinate ad nihil aliud videntur, nisi ad numerandum. Appollitè sanctus Augustinus: *Sicut civitas pulcherrima est corpus, & deformis animus, magis dolendus est, quàm si deformis haberet & corpus; ita qui sancta loquitur, & male vivit, magis miserandus, quàm cuius vita improba verbis respondet.* Hoc enim est ex eburnea vagina plumbeum educere gladium. De istis verè est quod scribit Oleeas: *Oblitus est Israel factoris sui, & delubra edificavit.* Obliviscuntur hypocrite Dei in corde, & de labijs suis edificat templa, quia omnem*

omnem sanctitatem in verbis ponunt: *Labijs suis me honorat, cor autem eorum longè est à me.* Sunt quæsi aurum alchymistricum, quod splendet, & non valet. Vox quidem eorum vox Iacob, sed manus eorum manus Esau sunt: opera reproborum faciunt, loquuntur vt electi. Sed aurichaleo hypocrita propriè assimilatur: auri colorem habet, non valorem. Cibaria in aurichaleo servata, malè sapiunt, & odorem fetidum contrahunt. Sic hypocrisis interiores affectus corrumpit, quos diu exaltator vbi semel producere audet hypocrita, teterrimi appasebunt, & pestilentes. Vasa ex aurichaleo facta, quum nova sunt, nihil verè aureis splendore cedunt, sed paulatim rubiginem contrahunt, tandemque cupere suam originem manifestè produunt. Sic hypocrita in prima eam eo conversatione vir sanctus videtur, sed diuturniore consuetudine minus placet, vt tandem proflus displicet, quum sub pelle leonina auriculæ prominent asina. *A fructibus eorum cognoscetis eos.* Hypocrita est arundo vento agitata. Arundo radicem habet in arena, & vento, pluvia, flumine obruitur. Hypocrita totus radicatur in amore terrenorum, & quavis tentatione se ipsum prodis, simulationemque deponit. Inter veram ovem & lupam in vellitu ovis hoc discrimen est: vt vera ovissu condeatur, semper tamen lanam gerit, quæ in proprio subiecto & naturali facile denuò succrescit. At vellus quo se veltit, lupus, si condeatur, nonquam denuò succrescit, sed statim se prodit lupus. Sic vera virtus tribulatione laboratur, simulata & hypocritica de- tegitur & reuelatur. Sicut solis ardor coram dissolvit, & lutum indurat: sic tribulationis æstus cor molle & flexibile ad emendationem trahit; cor luteum, & sordidis cupiditatibus repletum, quale hypocritarum est, indurat magis. Rursum arundo omni vento agitur. Sic hypocrita ad omnem fortunæ auram se flectit. Arundo exterius vitorem habet, intus medulla, & omni soliditate caret. Hypocrita in verbis sanctus est, in corde vanus. Arundo cito crescit, & cito atrescit. Sic hypocritæ gloria & exultatio, de qua Job: *Quidum hypocritæ ad instar puncti.* Denique licet perforatur manus que arundini inaitur, sic facile læditur, qui hypocrite fidit. De quo Esaias: *Ecco confidit super hyrculum auidem & confractum, &c. cui si innoxius fuerit homo, intrabit in manum eius; & perforabit eam.* Quemadmodum Patroclus Achillis arma induens, & equos in pugnam deducens, hastam Pelicam non ausus est attingere, sed hanc omisit: sic hypo-

Math. 23.  
Similium co-  
geriet.

1.  
2.  
3.

Math. 7.  
Math. 11.

4.

5.

6.